6. Krimmer ipse in musculi bicipitis brachii vulnus Tartarum stibiatum sibi inspersit. Vomitu pluries exorto, sine ulla noxia per primam intentio- nem vulnus reuniit. Verumtamen timendum est, ne minus tuto resorbeatur, neve ulcus putridum, neve

*) Lembert Essai sur la méthode endermique. Paris 1826. p. 217 — 218.

**) Archiv gener. de Medec. 1826. Juin.

v. Froriep's Notiz. B. XV. Nr. 2. pag. 23 — 26. Aug. 1826.

denique ingens vasorum glandularumque lymphaticarum affectio inde oriatur.

7. Vario modo etiam ad ulceræ applicatus est Tartarus stibiatus. Solutio ejus (e gr. β-ij-vj in ζj) vel unguentum (e ζβ-j cum Axung. ζj) aut pulvis, vel denique secundum Rust pasta e Tar-taro stibiato cum aqua, minori quidem gradu resorptionem augent, callositates resolvunt, secretionem corrigunt, majori autem maxime resolvunt, erodunt ad modum causticorum.

8. In quibusdam casibus, ubi per pharyngem meatus obstructus est, vomitum excitare conati sunt solutionem Tartari stibiati (gr. ij - jv - vj) in venam medianam infundendo. Primus hancce methodum cum fructu exercuit Koehler, quem deinde Knopf, Hemman, de Graefe etc. etc. haud quidem minori successu secuti sunt. Celerrime nauseam et vomitum oriri viderunt. Felici illo eventu perducti Hufeland etiam, ut tantummodo systematis nervorum et maxime cerebri nimiam actionem debilitet, in maniacis, Meplain in spasticis morbis ex refrigerio ac vermitione *) ortis sat prospero eventu ea methodo usi sunt. Verumtamen caute adhibenda est, quum majori dosi, quam fas est, facillime gastritis illaque pulmonum affectio oriri potest, ac si in ventriculum ingestus sit Tartarus emeticus.

*) Journ. des progrès des scienc. et des instit. médic.
T. III. 1830.

C A P. IV.

Quibus excellat Tartarus stibiatus, quod ad virtutes medicas, praे similibus reliquis.

Jam denique, quum ex omnibus hisce aliqua Tartari stibiati similitudo cum Hydrargyri praeparatis, maxime cum Calomel et Sublimato hydrargyri, appareat, addam liceat, quomodo ab illis differat. Et Tartarus emeticus, et Hydrargyrum resolvet, secretiones, resorptionem, liuationis processum promovet. Differunt vero hisce *). Hydrargyrum secundario modo quandam systematis vasorum irritationem, generalem organismi reactionem efficere negari nequit. Contra Tartarus stibiatus sedat, nimiam sanguinis actionem deprimit, eoque magis in primo inflammationum febriumque sthenicarum stadio adhiberi potest. Deinde specificam illam nervorum abdominalium excitationem in Mercurio vix reperies.— Princeps porro Tartari stibiati effectus in tunicas mucosas, fibrosas aliasque, maxime vero in cutem externam, Mercurii in vasa resorbentia, organaque glandulosa vergit. — Postremo celerrime universalem humorum decompositionem quasi, dyscrasiam, cachexiam efficit Mercurii abusus; verum Tartari emetic proxime magis localem organorum digestionis affectionem gignit, serius demum, ac mitiori gradu quam